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2. Perfil de Ingreso
MOSTOLES

METRICA

2019-20

a. OFERTA

b. DEMANDA DEL PLAN DE ESTUDIOS

d. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO

f. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO A TIEMPO COMPLETO
h. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO SIN ANULACIONES

i. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO QUE ANULARON

j- % ESTUDIANTES QUE ANULARON

k. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (HOMBRES)

k. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (MUJERES)

m. ESTUDIANTES MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO DE FUERA DE LA CAM
0. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (HOMBRES)

p. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO (MUJERES)

q. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO DE FUERA DE LA CAM

r. % MATRICULADOS DE NUEVO INGRESO EXTRANJEROS

s. TASA DE COBERTURA SIN TRASLADOS (% PLAZAS OFERTADAS CUBIERTAS POR ESTUDIANTES SIN ANULACIONES NI PROCEDENTES DE TRASLADO)
s’. TASA DE COBERTURA GLOBAL (% PLAZAS OFERTADAS CUBIERTAS POR ESTUDIANTES SIN ANULACIONES)

38.46%
61.54%
23.08%

0%
33.33%
33.33%

MOSTOLES. Métricas del perfil de ingreso. Evolucion.
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3. Resultados por Asignatura - Curso 2019-20

MOSTOLES

Curso 12

ASIGNATUR
A

CARACTE
R

N°
MA

1
MATRIC
ULA

2'Y
POSTERIO
RES

REND.
EN 1°
MATRIC
ULA

SU

0-
SuU

NO-
PR
ES.

RENDIMIE
NTO

PRESENTA
CION

SUPERAC
ION

AP

NT

SB

BIODIVERSIDA
DY
CONSERVACIO
N DE
ANFIBIOS,
REPTILES Y
MAMIFEROS

BIODIVERSIDA
DY
CONSERVACIO
N DE AVES

BIODIVERSIDA
DY
CONSERVACIO
NDE
INVERTEBRAD
oS

BIODIVERSIDA
DY
CONSERVACIO
N DE
LIQUENES Y
BRIOFITOS

BIOLOGIA DEL
CAMBIO
GLOBAL

CONTAMINACI
ON
AMBIENTAL Y
BIODIVERSIDA
D

OPTATIVA
S

OPTATIVA
S

OPTATIVA
S

OPTATIVA
S

OBLIGATO
RIAS

OBLIGATO
RIAS

10

10

10

100%

100%

100%

100%

100%

100%

10

11

12

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

%

%

%

%

%

%

0%

0%

0%

0%

9.09
%

41.6
7%

20%

42.8
6%

833
3%

0%

454
5%

25%

80%

57.1
4%

16.6
7%

100
%

45.4
5%

333
3%
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ASIGNATUR
A

CARACTE
R

N°
MA

n
MATRIC
ULA

2'Y
POSTERIO
RES

REND.
EN 1°
MATRIC
ULA

SU

NO-
PR
ES.

RENDIMIE
NTO

PRESENTA
CION

SUPERAC
ION

AP

NT

SB

DISENO
EXPERIMENTA
L AVANZADO
Y ANALISIS DE
DATOS

ECONOMIA DE
LOS
ECOSISTEMAS:
CAPITAL
NATURAL,
BIODIVERSIDA
D Y SERVICIOS
ECOSISTEMICO
S

EMPRENDEDO
RES EN
DIVERSIDAD
BIOLOGICA Y
CONSERVACIO
N

ENSAMBLAIJE
DE
COMUNIDADE
S VEGETALES

EVOLUCION
DE RASGOS
FUNCIONALES:
PROCESOS
MACRO-Y
MICROEVOLUT
IVOS

FILOGENIA Y
SISTEMATICA
INTERACCION

ES PLANTA -
ANIMAL

OBLIGATO
RIAS

OPTATIVA
S

OPTATIVA
S

OBLIGATO
RIAS

OBLIGATO
RIAS

OPTATIVA
S

OBLIGATO
RIAS

11

10

11

10

11

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

11

11

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

%

%

%

%

%

%

%

9.09
%

0%

0%

0%

25%

0%

40%

72.7
3%

87.5
%

0%

72.7
3%

58.3
3%

16.6
7%

40%

18.1
8%

12.5
%

100
%

27.2
7%

16.6
7%

83.3
3%

20%
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REND. N

N° 1° 2°Y NO-
ASIGNATUR CARACTE , EN 1° SU 0- RENDIMIE PRESENTA SUPERAC S
A R DiA M‘:‘jﬁm POSRT;SRIO MATRIC P. SU El; NTO CION ION S AP NT SB
’ ULA P. )

INTRODUCCIO

E&IXE SO OBLIGlgg 10 10 0 100% 10 0 0 100% 100% 100% (;) 0% 30% 70%
0

CIENTIFICA

IIfOD ELIZACIO OBLIGI:‘&CS) 10 10 0 100% 10 0 0 100% 100% 100% oﬁ) 0% 60% 40%
0

E%Sggfcﬁ(éf OPTATIV/; 8 8 0 100% 8 0 0 100% 100% 100% (;) 50% 37(;/5 12‘;/5
0 0 0

RESTITUCION

GENETICA DE OB LIGIS&CS) 10 10 0 100% 10 0 0 100% 100% 100% oﬁ) 30% 30% 40%

POBLACIONES ’

TECNICAS DE

ANALISIS

ESPACIAL

APLICADAS A OBLIGST:; 10 10 0 100% 10 0 0 100% 100% 100% of 10% 50% 40%
0

LA

CONSERVACIO

N

TECNICAS DE

MUESTREO Y

OBTENCION DE OBLIGIS&Z 10 10 0 100% 10 0 0 100% 100% 100% of 0% 50% 50%

DATOS DE ?

CAMPO

TRABAIJO FIN OBLIGATO ) . ) . 0 . 46.6 53.3

S it - 28 28 0 53.57% 15 0 13 53.57% 53.57% 100% o 0% s -,

MOSTOLES. Resultados por asignatura: N° de estudiantes por resultado y tasas. Aiio 2019-20. Cursol®.

° Nota: En las asignatura "PRACTICAS EXTERNAS" si las hubiera, es posible que la distribucién en porcentajes de las notas que implican superacién (AP, NT, SB)
no sume 100% en algunos casos. Es debido a que el reconocimiento de créditos por la experiencia laboral y profesional, y de ensefianzas universitarias no oficiales
incorporara calificacion de Reconocimiento (RC), sin calificacion numérica, por lo que no computaran a efectos de baremacion del expediente.
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4. Profesorado
MOSTOLES

CATEGORIA

2019-20

Catedratico/a de Universidad
Investigador

Profesionales

Profesor Asociado

Profesor Ayudante Doctor
Profesor Contratado Doctor
Profesor Visitante

Titular de Universidad
TOTAL

7.89%
7.89%
15.79%
7.89%
5.26%
2.63%
7.89%
44.74%
100%

MOSTOLES. Composicién porcentual del profesorado por tipo de contrato. Evolucion.

CATEGORIA 2019-20

Catedratico/a de Universidad
Investigador

Profesionales

Profesor Asociado

Profesor Ayudante Doctor

Profesor Contratado Doctor

W = N W A W W

Profesor Visitante
Titular de Universidad 17
TOTAL 38

MOSTOLES. N° de profesores por tipo de contrato. Evolucién.

INDICADOR 2019-20
% DOCTORES 71.1%
N° DOCTORES 27

N° TIEMPO COMPLETO 26
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INDICADOR 2019-20
N° TIEMPO PARCIAL 12
QUINQUENIOS 57
SEXENIOS 59
TRAMOS DOCENTIA 31

MOSTOLES. Otros indicadores. Evolucion.
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